
 

   pag. 1 di 3 

 

 

 
 

  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
N. 1388   del 13 Ottobre 2016 

 
OGGETTO: Stipula Accordo tra ASL Nuoro e Comune di Sorgono per fornitura 

temporanea servizio mensa istituti scolastici  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
PREMESSO  che il Sindaco di Sorgono con nota n.5555 del 16.09.2016, a 

causa della mancata aggiudicazione della gara d’appalto da parte 
dell’amministrazione comunale, aveva chiesto al Commissario 
Straordinario della ASL la collaborazione volta alla fornitura del servizio 
mensa per alcune scuole site nel Comune di Sorgono; 

PREMESSO  che la Direzione del P.O. di Sorgono, con comunicazione n.39562 del 
16.09.2016 ha dichiarato la possibilità di effettuare il servizio di che 
trattasi all’interno della nuova cucina del P.O. San Camillo; 

PREMESSO   altresì che questa ASL, con nota n.11894 del 16.09.2016 ha confermato 
la disponibilità alla fornitura del servizio limitatamente al periodo 
strettamente necessario all’affidamento del servizio da parte del 
Comune di Sorgono; 

DATO ATTO  che le modalità di esecuzione del Servizio sono state concordate 
direttamente tra la Direzione del P.O. di Sorgono e la stessa 
Amministrazione Comunale e che il prezzo convenuto è di € 5,00 a 
pasto; 

CONSIDERATA la necessità di formalizzare l’accordo interistituzionale con la 
sottoscrizione di una Convenzione che regoli il servizio e le modalità di 
esecuzione e il pagamento dello stesso a favore della ASL; 

VISTA            la nota n.5696 del 26.09.2016 del Sindaco di Sorgono con la quale si 
chiede la sottoscrizione dell’accordo di collaborazione, ponendo in 
evidenza il preminente interesse pubblico; 

VISTA               la Convenzione allegata alla presente, il cui testo è stato approvato dalla 
Giunta Comunale di Sorgono con Delibera n.139 del 4 ottobre 2016 e 
sottoscritto dal Sindaco di Sorgono; 

TENUTO CONTO che la gestione della Convenzione sarà curata, per la ASL, dalla 
Direzione del P.O. di Sorgono; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli 
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo 
previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato 
con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015; 

 
VISTA    la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 

VISTO   l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015; 



 

   pag. 2 di 3 

 

VISTE    le Leggi Regionali n. 36 del 28.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016; 

   la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17; 

VISTE:   la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in 
data 20.12.2014, n. 51/2; 

                               la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata 
disposta la proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al 
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

 le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le 
quali sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la 
successiva delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016; 

VISTA  la Deliberazione n.1047 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di 
Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali 
al Dr. Antonello Podda; 

PRESO ATTO   che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del              
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale; 

DATO ATTO  che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il    
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per 
legge; 

 

DELIBERA 
per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:  

a) di approvare lo schema di Convenzione tra la ASL di Nuoro e il Comune di 
Sorgono per la fornitura del servizio di ristorazione scolastica per il tempo 
necessario alla citata amministrazione comunale ad aggiudicare la gara d’appalto 
per l’erogazione del servizio mensa; 

b) di incaricare il Servizio Provveditorato e il Servizio Bilancio per la stipula della 
Convenzione e l’incasso del corrispettivo pattuito, ciascuno per la parte di propria 
competenza; 

c) di affidare la gestione operativa della Convenzione per la ASL alla Direzione del 
P.O. di Sorgono che terrà i rapporti con il Comune di Sorgono per quanto 
necessario al corretto svolgimento del servizio ristorazione scolastica; 

d) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web aziendale. 

 
Il Direttore del Servizio Provveditorato  
f.to Dott. Antonello Podda 
 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  

modificazioni. * 
 
FAVOREVOLE                   FAVOREVOLE 
        Il Direttore Sanitario              Il Direttore Amministrativo 
f.to  Dott. Maria Carmela Dessì       f.to Dott. Carmen Atzori 
 
 
*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 



 

   pag. 3 di 3 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente 
sul sito aziendale a far data dal 13 Ottobre 2016 per la durata di giorni 15, ed è  
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 
 

 

                                                   f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

   

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  

] 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  

] 

Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________ 

  

 
                                                   f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
       

 

DESTINATARI Ruolo  

- Collegio Sindacale I  

- Resp. Servizio Provveditorato  R  

- Resp. Servizio AA.GG. e Legali C  

- Resp. Servizio Bilancio C  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 

 

 

 


